194
DOM/ES - Edição Nº2.830

sexta-feira, 22 de Agosto de 2025

Convocação

76º CHAMADA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS
DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES EDITAL Nº 004/2024.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva simplificado da Secretaria Municipal de Educação da
Prefeitura de Viana, em referência ao Edital n° 004/2024, convoca para a Chamada os Candidatos Habilitados,
seguindo classificação e modalidades abaixo.
Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, s/n, Centro, Viana/ES, 29130-013 (Auditório da Secretaria
Municipal de Educação).

AMBOS

DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

25/08/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I EDUCAÇÃO INFANTIL
(PEB I) EDUCAÇÃO INFANTIL

08:00h as 11:00h 703º ao 730º

DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

25/08/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA III ENSINO FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS (PEB III) EDUCAÇÃO
FÍSICA

13:00h as 17:00h 322º AO 350°

Protocolo 1617817

Aditivo

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

229/2022
CÓDIGO CIDADES:

2022.073E0700001.01.0007
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3405/2022

Contratante: O MUNICÍPIO DE VIANA/ES.

Contratada: MARCA CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA.

Objeto: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato de Prestação de Serviços nº. 229/2022,
firmado entre as partes, por mais 12 (doze) meses,
nos termos da Cláusula Segunda, com fundamento
no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Valor: O valor total do presente termo aditivo é de
R$ 4.226.688,24 (quatro milhões duzentos e vinte
e seis mil seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e
quatro centavos).

Vigência: Pelo presente Termo Aditivo, fica
prorrogado o prazo de vigência do Contrato de
Prestação de Serviços nº 229/2022, a partir de 22
de agosto de 2025, por mais 12 (doze) meses.

Viana/ES, 13 de agosto de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1617614

Vila Pavão

Edital

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 045/2025
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2023

IDCidades: 2023.074E07000001.09.0023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO,
Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA
o(s) candidato(s) habilitado(s) e aprovado(s),
conforme relação constante no ANEXO I deste Edital,
com vistas à entrega da documentação, observadas
as seguintes condições:

1 DA ASSINATURA DO TERMO DE INTERESSE
NA VAGA E ENTREGA DOS DOCUMENTOS
1.1. O(s) candidato(s) relacionado(s) no ANEXO I
deste edital, após a presente convocação, deverá(ão)
comparecer no Setor de Recursos Humanos da
Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos, situada na Rua Travessa Pavão, nº 80,
Bairro Centro, Município de Vila Pavão/ES - Tel. (27)
3753-1001, ramal 125, no prazo de até 05 (cinco)
dias úteis, no horário compreendido das 08h00m às
10h30m ou 13:00h às 16h00m, para assinar o termo
de interesse na vaga.
1.2. Manifestado o interesse na vaga, o candidato
terá até 10 (dez) dias úteis para entregar a
documentação relacionada no ANEXO II deste edital.
1.3. Não serão recebidos documentos de forma
parcial, sendo que a falta de qualquer documento